observados del presente Informe de Auditoría,
de acuerdo con las normas que regulan la
materia. 

- Con oficio n.° 00257-2025-MINEDU/VMGI-DRELM/OCI de 19/08/2025, este OCI remitió a la Dirección de la DRELM el Informe de Auditoría n.° 004-2025-2-
0984-AC, en cinco (5) tomos con dos mil cuatrocientos cincuenta y cuatro (2454) folios (Expediente OCI2025-INT-0788112), que recomienda disponer el inicio del
procedimiento administrativo a los servidores públicos involucrados en los hechos observados.

- Mediante memorándum n.º 00654-2025-MINEDU/VMGI-DRELM/DIR de 20/08/2025, la Dirección de la DRELM remitió a la Oficina de Administración el Informe

[...]

Comisión de Procedimientos Administrativos Disciplinarios de la Ley de Institutos y Escuelas de Educación Superior y de la Carrera Pública de sus Docentes el
Informe de Auditoría de Cumplimiento n° 004-2025-2-0984-AC, a través del SINAD y en físico cinco (5) tomos con dos mil cuatrocientos cincuenta y nueve
(2,459) folios, para que, en el marco de sus competencias, evalué y efectúe el inicio del procedimiento administrativo a los servidores públicos involucrados en los
hechos observados por el órgano de control, mencionados en el citado informe de auditoría.